
determina Ser. Scolastici

COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

AREA AMMINISTRATIVA

Servizi SCOLASTICI

DETERMINA Registro generale N° DEL

□ Ufficio

□Ragioneria

□Segretario Com.le

□Segreteria

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO, Al SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2,

LETT. A) D.L.GS. N. 50/2016, ALLA DITTA LABORINTEGRA S.C.S. CON SEDE IN C.DA ALBANICCHI S.N. VIZZINI(CT) P.l.

05104120877, DEL SERVIZIO DI MENSA PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G.

MACHERIONE" DI CALATABIANO A.S. 2016-2017 - CIG . Z301B93536 .

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTI:

l'avviso esplorativo d'indagine di mercato per manifestazione d'interesse ai fini dell'affidamento

diretto ai sensi dell'alt. 36, comma 2, lett. a) d.l.gs 50/2016, del servizio di mensa per la scuola

dell'infanzia dell'istituto comprensivo "G. MACHERIONE" di Calatabiano a.s. 2016-2017, prot. 11892

del 16/09/2016, pubblicato sul sito web dell'Ente dal 16/09/2016 al 30/09/2016;

la determinazione a contrattare del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 693 del 17.10.2016

avente ad oggetto: determinazione a contrattare per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36,

comma 2, lett. a) d.l.gs. n. 50/2016, del servizio di mensa per la scuola dell'infanzia dell'istituto

comprensivo "G. Macherione" di Calatabiano a.s. 2016-2017 - approvazione lettera d'invito e

capitolato d'appalto- CIG. Z301B93536;

CHE alla procedura per l'affidamento in oggetto, sulla base delle manifestazioni d'interesse inviate all'Ente a

seguito di avviso pubblico finalizzato ad indagine esplorativa di mercato prot. n. 11892 del 16/09/2016 e delle

iscrizioni all'Albo Comunale dei fornitori e degli esecutori di servizi e lavori pubblici, sono state invitate n. 9

imprese;

PRESO atto che nei termini previsti nella lettera d'invito è pervenuta al protocollo generale dell'Ente n. 1

offerta da parte dell'impresa LABORINTEGRA s.c.s. con sede in e.da Albanicchi s.n. Vizzini (CT) P.l.

05104120877, prot. 13747 del 25/10/2016 che ha offerto per l'appalto in oggetto il prezzo di € 30.390,00 oltre

IVA al 4%;

VISTI:

• il D.lgsn. 50/2016;

• la L.R. 07.09.1998, n. 23, di recepimento della legge 15.05.1997, n. 127, come modificata dalla legge

16.06.1998, n.191;

• l'art.13 della L.R. n.30/2000;

• la regolarità del DURC;

VERZICATI gli atti richiesti;

RITENUTA propria la competenza quale Responsabile dell'Area Amministrativa, giusta determinazione

sindacale n.20 del 31.12.2015,

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016,

all'impresa LABORINTEGRA s.c.s. con sede in e.da Albanicchi s.n. Vizzini (CT) P.l. 05104120877, il servizio di

mensa scolastica per la scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2016/2017 a partire dall'i!.14.2016 , secondo

il calendario scolastico, e, comunque, sino alla completa utilizzazione di n.8.888 pasti, per cui l'eventuale

esubero sarà utilizzato nel successivo anno scolastico, dando atto che la spesa complessiva ammonta ad €

30.390,00 IVA al 4% inclusa;



2) di confermare per € 30.390,00, oltre I.V.A. al 4%, per un importo complessivo di € 31.605,60, l'impegno

assunto con la determinazione a contrattare dell'area amministrativa n. 693 del 17.10.2016 ed imputato nel

bilancio 2016/2018 come segue:

• € 11.595,84 al cap. 10450307 (Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) esercizio 2016;

• € 30.000,00 al cap. 10450307 (Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) esercizio 2017.

3) di svincolare la somma di € 9.990,24 impegnata con la determinazione a contrattare sopra richiamata come

di seguito :

• € 7.470,90 al cap. 10450307 (Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) esercizio 2016;

• € 2.519,34 al cap. 10450307 (Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) esercizio 2017;

4) di stabilire che con l'accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di nullità del contratto,

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.136/2010 e si impegna alla comunicazione

del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo e che per il

presente affidamento è stato assegnato il seguente numero di CIG: Z301B93536 ;

5) di dare atto che:

per € 4.124,94 l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2016 ;

• per € 27.480,66 l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere

negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di

affinità entro il quarto grado;

il responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016 è la Dott.ssa Santa Di

Bella;

che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni caso

subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo Pretorio

online per la relativa pubblicazione.

ILRUP IL RESPONSABILE [DELL'AREA M/l MINISTRATIVA

(Dott.ssa Santa Di Bella) ; (Comm. lsp>&up. Cautelo Paone)

fi,



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

(kv sev\s"\ e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul

bilancio pluriennale 2016-2018 esercizio finanziario 2016/2017 di:

€ 4.124,94 sul Cap. 10450307 ( Miss. 4 Progr. 06 Tit. 1) Imp. n.1122/2016 esercizio finanziario 2016

€ 27.480,66 sul Cap. 10450307 ( Miss. 4 Progr. 06 Tit. 1) Imp. n.1122 /2016 esercizio finanziario 2017

Calatabiano lì, 10/11/2016

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

RagTRwlmba Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI E

DI PAREGGIO DI BILANCIO

Data 10/11/2016

Firma


